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♦ (hodu dottantm po teletaki a

1 druhá pik poiBám t nitiá
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Sioux City lowa kd oa cetlě
aelel jtem ie také t dvěma Čechy
a ti:e pp Nermutem a Vetelým podtiŽctiJomaji tana naučení od Tána Jelll praipitJtl nutná inTorrfiť-e- iíittrm nnrniorn

4tv Tl vlml iwUitni uk ttro mohu
upravuje vÍ4xIiny
KťMÍťllí IM pťll VI- - II"po tom poioajl všichni ta jit iill ilrtir

orgányAirMa ilniili iwlilr-- ikicrix přijeli z Chicaga To ae

ví Že jtme ai potřásli rukou a bylo
moji uiedlolci budeta-l- i mfti láaku C HKnfOl LJRoxAÍ hfrMiU

JlfíJUllIlTh iKllťHlí
jedoi k druhým" a "milujte neplá mi opravdovým potělením aezná t "'BMVIHI 1 vhftrciby vnKr-- í fThlfivv ntirurnlcír

chttn
V Wetatkiwio jtem a nitJr-lv- i

neb jtem nemll Č11 a v neděli

jiem a laké ani po nikom nehá-ni- l

ač tam jett ati nejvíc Čechů

Ukateno Jel jiem do Rej Detr
kd jiem jali! nějaký den praco
val a poměry pracovního lidu po
toal 1'inávám lám 1c pro do-

cela chudého člověka který tem

přijed a pozemek tabere oejiou
tu vyhlídky právě akvělé Vlichni
kd kdo dělají jak Polák Ital
Švéd Norvélao tak i Němec

Francouz a jak a jeltě ooi jino
oárodovci jmenují Jaou tu za-

stoupeny všechny národooiti tak

jako oa výstavě
Viicbni mají sabiáoo po 160

akrech a'e větlina jich přiila aem

a docela prázdnýma rukama a ač

jaou ul otm roků v Kaaadě přece
nemohli ae na farmě své dodělali
žádného úftpěchu aoi výtěžku
poněvadž nemíjí dotud ani pět
akrů oseto a pět akrů ''zbrecho-ván- o''

Proto tle přece vláda dá
mu jeltě 5 a i více let čaau aby
mohl podmínkám kolonizačoím

dostáli Jo holenku tam je těžká

práce pro chudého člověka kterýž
tu tnutí začíti od toho nrjprvněj-líh-

a oejmeolího až do toho po-

sledního a největlího Co na

teU své a dobra čiňte těm kteří miti a a dvěma krajiny jichž kft a vítrlinv W' fřPozemky na prodej k Jídlu
jména pan Nermut a pan Vetelý riiiíiť rt)iicnO a tc- - et

v lolhtcťh inKÍí'
11Í1I1 i mínniíí
kiiidiiti liorkuKi'

Nemají zhmilmí- -

lioteimtv im noro--

vát nenávidí' Za by ae to bylo
roae&lo v pokoji proto le ae to

vicm líbilo o tom pochybuji A

také co má Kel oa to teo kterému

Dillí Dik CO ál víhn IJ K"Íaé! Mim ¥ P'°Jei' ma0hotak dobře k aobě ae hodí Oba
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zapuzuje

vzpružuje
celou

80UtAVt -

oaS vrhli ti kterým ae to líbL Z dotýkáme že práci nli konáme ' "f" ° 1 ♦°h°r"1f- - Ce"
zdarma °ho jaké pozemkyjtem byl na ceatě vyrostla a už i

je pan Ilks dobrý řečník o tom
Lůkuřskou 3žně tu nastaly Obilí i korou míji Na prodej ve iNl irtar nami ěui„t Í"0U nevzdáleněji! z nich nalé

nepochybuji Jak jsem alylel v Iowě krátné Když jsme pfejetí i 111 i 'zíie 7 ml od aídelnlho měatařečnil také něco o bibli Ale ať všech lékárnách poradu dává- -hranice Nebrasky byl jtem oprav
to bylo cokoli to vfm ie takovým Petr Rbltejnek tj " ř'n Fo"mLkv P'0"m

él" m4le budoulna HII nnw'u iplítky jaké 2 ODcnodech sídu velice překvapen apatřiv že

se obil! už seče a oěkde dokooceje bible jenom ku posměchu Va
j— r

mo zccia
ZDARMACena 50c tpro kupce nejvhodněji! JelikožFrancii byl také jeden takový filo i mlátí Koma nevyhlfží Ipatně ivnjnejtem agent z povolání mámtof jmenoval ae Voltaire On též

totiž vedle toho jiné zaměstnání

Daltí čteoové výboru:
J J Novák Karel Sochor
Venci Frank Novák Joa
brož Anton Drůža

Alex

Am--
jen potřebuje trochu vláhy Oviy
zde ve východní Nebratce máme muaí každý uznati ie nemíním
dobré Myilel jtem že jaem unikl

mluvil o bibli prorokoval ie za

ito let nebude po bibli aoí památky
a ona jest teď po ní ze všech mlat

poptávka Ted! ji titknou ve 300

lidí odřít jako to dělají oni agenti
těm letním horkám ale šeredně kteří jedině od toho jtou živi
jsem se zklamal neboť zakoulím

Který krajan by ai přál zvědětnářečích a nemohou ani postičit jimi dott Nu to pranic nevadí

farmě potřebuje na to ai musí

nejprve vydělati což vezme arci
delší čat poněvadž jest životytl
v Kanadě o mnoho dražit než ve

V Penotylvaoii na pf prodal jeden
blížil podrobnosti nechť mi látka
vé dopíSe a já mu je ochotně 1

JeJnoiuchá víc — Máte-l- i bolen!

hlavy a nejralgiíužívejte Severovy
Prálky proti bolettern hlavy a ne-

uralgii Ty vždy pomohou 850

poltou 37c W F Severa Co
Cedar Rapidt lowa

Ovea zde platí 34c bull prasata JOSEF ČÍŽEKzde atojí dnes 14-4- sto liberroználefi za měalc 70 biblí mimo

jiné knihy oáboieoaké a druhý brzy adělfrn Nenechte na fádoý
Spojených Státech Proto dělník Cell jtem dopis od p Matěje

prodal sa dva dny ao maďarských v Kanadě málo toho zahospodaří VLASTNÍ PRVNÍ TftÍDY
Mattate v němž ie táže kde by
doatal četké rekordy Manželkabiblí Z toho vidíte ie je bible i

a jeat jitto že by se ve Spojených

apůaob ae nikým balamutit a ra

dějí te o vlem otobně přeevědčte
Znamenám ae v úctě

Václav Karát
46- -- Híne City Mlen

v Americe lidem milá S pozdra Státech dříve něčeho dopracoval moje mu sice na dopis len odpo
vem ctiné redakci a viem ctěná věděls nevím vlak zdali ai je jiiOviem jinak by to bylo s člové

kem kterýž by si přivezl do Kafůrn Frans Fajman objednal aneb oikoli Neobjed
[U]
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Solid ní htríbrooady ihned nářadí a jenž by si nal-- li si je posud mohl bych muBOLJVAR Mo 11 arpna —
V ilí"' t)nf tk íI lrU tmmohl ihned koupit sto kusů doj ku U1U1 méiti Mni vrt tisnad já tám nějaké pfeoechati

Ale podivil jaem ae velice že nenýcb krsv Ano takový tu pak
Ct redI Jett polních a též jii
koro po mlácení Plenice aypala KMlrl avri trifi u tfíhr- -

Farma naprodej!
Prodá te firini o W ikret-- Proí

Jezdit do letů 1 dflt ie po cely
vík a pifezyí Proé Jezdit do zmrzlí

Kinidy nb Dikoiyf Proč Jezdit dile-koei- jlb

kdejiou nemoc a lékař do-

movem kdyí tabfMt koupit Hinoii
firmu v mírném piímn mrizu f horka a
ilre veitřednf JJabriic zi10Wlkr
f&di rirodná doat dobrá vody I trávy
Nntd kiMy JU vt ze na v pienlol ale
v koro a v dobytku Ju Jiné peníze

Plliie na ANTON JKIÍNKK

může v Chicagu žádných dottal
Mulina v"i oit- -

udělá hezkých pár dollarů métlčoě
za smetanu pro kterouž si jeltě
přijedou a co by mu přibylo na

od 10 do ao bulla po akru a pan
Fiala překonal i tento "rekord" kttUm riltrn kmm ouroMyillm a 'doufám Že jtem vám oa m 12 a Ceyer ol r ST LOUIS I 4mtIKuliJIrIm frl tni viďvle dotti dobře a podrobně vyneb mo II a 32 bulla po akru co

telatech to by měl jeltě k teplí Ufm lř)tir ftymfanf m

)li ttmtwMMif tmlufué 1psal přál li by ai viak někdo jeltějeat posuď nejvíce pokud jaem HV' Nil lvlhr t
prltlínl)lllio Miiiíldnulo

mu A pozemek když by chtěl
taká ai čatem trochu obdělá Taalylel Ovsy tm ikndili jen íá

více věděli tu necbť mi jen dopf
le a já každému milerád odpovím

omua tu rcnii lw ia
slečně neb jímaje nemohli pro to w iaf nm'i miii-nkiv- t

ftib áímkiin IwtltUpozorňuji vlak kaidého ie muaíkový za pár roků jest hezky zszo-bá- o

Krajioa jeit dobrá a zdravá tni ti O lt
2iá Kivenna Neb rftvint) tulné uruhWntf plmt MplatmHni II W 16 Malino om1nilia AHmi

ZDARMA
všechiiěm nemoctiym

mi zkouAku nu dcMCt dní
tu iiřf

Člověk zde náramně dobře apí ktUaf 'Mt vlsrmi ilii h'lifllir
r(ilrnan4 flint nim uktlíin

ku svému dopisu přiložili dvou-ceotovo- u

poltovof zoámku na od

povéď Ottatoě mně laké ne

tmíte vlechno věřit neboť člověk

mokro v Cas posekat Korný jaou

výtečná a sena jeat také dost
Nái klub Svobodné Obce vzro-

sti a doufám že v pfíitf schůzi
která bude odbývána posldnf ne

děli v srpnu na farmě upřímných

rmn ri„lf yinrma )on mniiairfuK
íIií kdo k„uui nru otmté tmtotf l'll

ježto jsou chladné noci Dny
jtou dlouhé tak Že jeltě o půl
deaitá hodině večer můžete číti ať se 11I stěhuje kamkoliv vlude ATIiH J KYVUMY CO

(21 JtetrejwllUin HliHk CliliaKOdobře noviny Nejleplí voda
a obětavých vlastenců pana a paní Nil ralllif kiliř olHwhuJIrf Mi r'nf h

hilliBk lomil) liíKlIn nutrnk ravulMráokolí Ked Deer a Peobold jett
pouze otm sž detet stop hluboká

nalezne tél nějakou Ipatnou strán-

ku A aby ae někdo někam sté-hov- il

a neviděl krajinu jett tolik
jako aázeti do loterie Jeat aku- -

IifWti''Iiak4hu (Ixill ku' Mim l'írl Iiclrlt

Pozemok na prodoj
160 akrů dobrého pozemku bez

budov čáttečně vzdělaného kte-

rýž ati před půl rokem koupen byl
za Jtj5oo prodá se nyní za hoto-

vých 12500 aneb vymění ae za

obchodní budovu v stejné ceně
Pozemek ten vzdálen jett od Wett
Point aai 100 mil v Holt okrea-- j

5 mil od mětteČka Ewiog a od

ir ijfi birf kil hM ! m pu (nlHm %

líčivý elektrický

pás CIANT

a studená (kdybych se nebyl o

tom osobně přesvědčil sám bych
tomu nevěřil) jtko led v letě i v Louis Herku

tečně zvláltnf náhoda a Itítil
když člověk trefí na míato kteréž
te mu ihned zalíbí Tím pakzimě Zimy tu nejsou také tak

český právník a veřejný notář
kruté jak se lidé smějí neboť uzavírám mil! krajané avůj dopit MS H V Mře HIIk Omilis

V Olidrivrii iiim „1ylíl iA I di I biwlkdyby skutečně měly být! přilil jiného měttečka pouze a 'í mílea přejete li si abych vás pobaví!
tvým íonograíem jen mi laskavékruté museli bymltí lidé v Kaoa

Títíee nemocných jenl vyléčeno tímto podivuhodným pátém
Ketimaiíirriita zácpu nemoci faludku ledvin plic rnichýFe i krve
kaii:l imputend (alaiícitť mužtkou) nervotnott hluchotu zápalydě usazení jiné důkladněji! atavby

K1' řif (miřtl r1o l ltnpf- t
prévAlcIj iliitltilol} fl4lno urii--

„l (: ptumiMtu nl 4„l„
ii a Kmlu-f- c r m it 11ÍJ řruuiirltl 0(ifiiiiri )J kmjHriAui

Ulizfif podrobnotli tdělí ochotné
Charl Krepela

11— Wett Point Neb

vzkažte a já ochotně přán! vale
mu vyhovím-- Co pak ati dělá p

a nikoliv tak lehké a jednoduché
že bychom u nát v Nebrat: v ta Vojtěch Kroupa že nejede do

urnnici alabo! -- - léčí vlechoy a není nemoc) která nebyla vyléčena
tímto pátém který dodává nový iívot teletné aoustsvf přivodí vám

ťiplné idravl a odttrafluje vlechoy zárodky chorobkových budovách jaké jtem vidě) Otmond? Snad ae naposled na

mu rozhněvali Vždyť to přece Tét I fdravl lidé by míli používali tohoto pásu který je chrání
"Vildigruenu ' není tak daleko do aby ndotelí nemoci l taktéž učiní je ailnýmiHARMONIKYčeolcó

v Alberta v Kanadě jiete zmrzli
a ty kteříž by nedomrzli vítr by
odnetl Dobytek má v Alberta
žně v letě V zimě neboť v létě
není a to aby vlechnu trávu spáal
poněvadž je dobí půl druhá siopy

Osmood Prozatím t přáteltkým
pozdravem vlem čtenářům I - pro unli-- a 1riťe z řmol levn'-j-l

m-z- ftfmtiHt doilivitelif dodáviiznamenám te Jan Benel

Chcete li bo skutit vystřihne) toto i tallete Valí adreaou na

NEW YOItK SPECIALTY CO

62 VT 18th St New Yorkvytoká a jest jí mooho V zimě Ke irt4-l- penlele na aralba
Antonín HluváCek

tovární vf roba hirmmlk v Inniob
Kral (kd iKrropu

lillny a ikluly ve vlíitnlm rtfim

Zkiílky 1I0 relílio ( Mi dlfjvzílánf

pak tčkoliv míjí dosti sena pro Pan Karel Koza z renwoodWia a ihned obdrffte páa s vyivéileofm jak ta ho pouZívá Tato výhoda
potrvá jen olkolik dní a proto tt—dobytek přec tento nechce býti

ve stáji nýbrž jde ven nohama
pile: "Pokládám to za svoji

sdělil následovní Nile
igletá dcera byla vždy chunvou IJUt4 iMi (Iiicm!

Ml 11 vyímfTiiinl % vliiUv
CUM ii a mkr oiunfkodhrabe sníh a žere trávu nej InlO

iLékaři ve Wautau a Marihfield
léčili ji viak marně Konečně
ulehla jak jsme mysleli smrtelně
nemocna ale ííobolio jež jame jí

věrBÍ chuti Též jett třeba po-

ukázali oa to že tu má dobytek
velké právo Tak na příklad:
Vy máte atý ove a oa lea se
vám dostane přes plot 100 kusů Krugovo SELECTpočali dávati vrátilo jí zdraví

Provdala ae 4 dnet je zdravou Laciné výlety

Sojkových ae uttaví a započne
svou uJlecbťujícíiioooat Přátelé
svobodného imýileoí pfijďte
vlichni staří i mladí a buďte i

ie budete vlichni ardečně
uvítáni v přátelský kruh
Paof Sojková v dopité svém po-

dotkla ie jsem pozemkovýoi jed-

natelem a zároveBmoe odporučila
ct čtenářům t 1 Nechť za to

přijme vřelý můj dik Zároveň
si dovoluji oznámit ct čtenářům
a hledatelům dobrých pozemků
že jiem ochoten jim tprávni a po-

ctivě poalouiit Farmařil jaem

hni od tvého mládf ve více stá-

tech a mám víceletou zkuleoost í

v zdejlf oaadě mohu tudíž kat
dému upřímně a poctivě poradit a

poalouiit Ti pak krajané kteří

se zajímají o zdejií oaadu nechť
se směle a t důvěrou obrátf na

mne a nebudou zklamáni Záro-

veň upozorOuji ct čtenáře I I na

nou oznámku v příítím čfale

"Pokroku" S přátelakým po-

zdravem Jan Klekar

OSMOND Neb-(Doko- uíeoí)

Z Ponoca odejel jtem do Lacom-b- e

kde jaem oavltívil krajana
Jana Kalu bydlícího 5 mil rá

pádně od měata 11 něhož jaem se

zdržel celý dan Mé díky pisa
Kiloví za pohoštění! Když jaem
byl na stanici v Wetatkiwin

puatil jiem se do hovoru jedním
Angličanem V tom Um přiili
tři muži přijevlí teprve králce

před tím t Haliče a měli skoro do

pláč Za teo čas naučil jsem ae

tolik polaky le jiem s nimi mohl

trochu hovořili I ptám se jich
co jim tebázf a oni potěšeni i
jim rozumím vyprávěli mně že

už tři dny nejedli ač mají něco

peněz le prý zde ve Wetaskiwin
nemohou si v neděli ani chléb
koupiti Já Aogličanem pora-
dili jam jim jen aby ilí zadem

do kuchyně a že si lam budou
moci chléb koupiti Ooi ale od-

větili ie i tam jeat zavřeno I

lekl jiem Angličanovi le jim to
obatarám sám a fe je tam dovedu
A víte jaké srdce měl ten Angli-

čan? Řekl roně že jiem "ťool"

pooěvadi prý chci jiti se "zelený

cizího dobytka kterýž vám ovet

tpite Vy nemůžete žádali tře

jest pivo jež máto rádi pobit jt i měli pole tvé oplotovs-n- é

na majiteli pražádnou náhra
Jikožiu iíice nápoj vyrovná s ktždému pivu vířenému

Iťaatnou manželkou a matkou
V pravdě možno říci ie "ae tmr
teloé pottele na ivitbu" ífoboko
i cuamenitým lékem' Není na

prodej v lékárnách Prodává te
lidem přímo tkrze zvláltof jedna
tele Adretujte Dr P Fahroey
1 íá 114 S Hoyoe AvChicagoIll

Nalévá ae v nejleplích hotelích a reeiaurecích na celém tánarlě
du ježto j# sí povinaastí
tfeb i v noci hlídati aby vám

dobytek přes piol na pole nevlezl

Illinois Central

draze
Objednejte ai bednu oa zkoulku— v kvartech nebo pintách

Když pak jtem tu vlechno pro
blédl a poznal oaatoupil jaem

1 oení leplívo piva vařenéhozpáteční ceatu k domovu a sice
zrna jiným tměrem přes Attioi- -

boíu kde to koukalo doat ucháze

ťcny okružní centy z Oinaliy
Atlantic City N J ca prodej 9-- 10 Července
Cincionali Ohio " " 15-1- 7 "
French Lick SpringtIod " ii~ay "
Boetou Maaa " irpns

CoMcnš nož poloncFred Krug Browing
IJ400
"7J
jo 73DO Telefon 420 OMAHAmm rzorif pirorar

jíc! a kde více půdy bylo obdělá

00 a přet Manitobu kde jaem
ae zaatavil v měttě Winoipegu
jel jaem ai trochu prohlédl Vi

Mtar 4 míI slíe 4áeh aa praéfjéeail al é II áříSt Louis a zpet
děl jaem tam taká dům o a po- -

nat li njia
Montreal VQ Ijjoo I Cambridge Spga Pslj? meebodích Taká práce jett tu

1 1 1 1 1 1 1 ji :1 ' Sdott tato jeat o nějaký cent lépe
placena nel v Alberta Ovsy a 6#
ječmeny ačkoliv jett zde více po

UUllllO ti Tí

17fj
Fut-ín-U- ay Ohio Ji 00

Chata'jua Lake FltPaj7 ' j
Chicago lil aooo
Chicago III u80
(dat Mil p'M II lU )

Cliarlevoíx Mích 1413
Windaor Ont 3150
Quebee P Q 3885
Mackioac Iil Micb 3635
Toronto Ont 3715

St l'aui~Minneapolia 1250
Duluth-Superi- or

1650
Alettodria Mino 15 15
Walkar Mino 1710
Rice Lake Wia 1500
Winnipeg Man 3500
Watervill(MadLaka) 1050
Maditon Lake Míno 1050
Spirit Lake (Okoboji) 995
Waterloo la 185
Cherokee la 68

f - AIl IUIITI O

pivo Ooo oivIjí a

PO

Wabash drázo
Líttky na prodej každé óterý 1

čtvrtek r trpnu a v zář! cena z

Omaby

Denní okružní Krtek #13 80

Pflmífení nfzki cena čítá ae s vileke
aadratl
WABASH ]eit jadlná dráha kterii

vymuj eettulfef u bltfnlbo vekodn
do vytuvllta oUtfuJfc vám (ua
il tvláliat vydáni a dovoto po
kárách Mitcbůf mpj avélové vyttavj
oioaJ( blevol vebod do viUvy
O" Ufornec adretojt a

BARRT t MOOREH

OAPD Wbb a R
1x8 Oaiha Ab

w
„w

posiluje vás—vzpružuje vsiW

zemků obděláno nebyly ani tak
velké jako v Red Deer v Alberta
kdel obilí bylo větií V okolí

Wianipegu jaou nl taká větlí vě-

try coi lze jii aouditi dle toho
že jsou la oa farmách pottaveoy
budovy mnohem pevněji! Ale
co e pravda v okolí Wionípegu
jeat lo kráaoá neboť jeat tu vle
dobře vaděláno a z tá příčiny
pouze vypadá to ide lépe
než v Red Deer Z Winnipeg

jaem Jl na Emerson Též i v

Severní Dakotě shledal jsem obilí

thuť k jídlu — dobává ramenu
Přiměřená levná rnv do ninobi-- h nli liliiLtdravl vatim tvářím Objednají) eomlfto Itlnnwl OiiUrlo nia Kw Yort

—
mi" po městě Za to jsem si bo

k ti bednit pro tvou domáeooat

STORZ BRJCWINO CO

taká dobral otázav ae bo zná-l- i

nějaká srdce lidiký cit Toť se

ví le bylo syni se zatvrzelým

Angličanem po hovoru Dopro-
vodil jaem pak ony tři ubožáky

OrLAlA W JI J]KILLDiatraMArtiiicaURt Omaha Neb


